
 

 

 

 

 

Sprawozdanie  

z przeprowadzonych konsultacji społecznych  

w sprawie skierowania wniosku do Rady Powiatu Tucholskiego  

o zmianę obowiązującej uchwały Rady Powiatu Tucholskiego  

i wprowadzenie całkowitego zakazu używania łodzi motorowych  

o napędzie spalinowym oraz skuterów wodnych  

na Jeziorze Wielkim Cekcyńskim. 

 

29 stycznia 2026 r. 
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Konsultacje społeczne na temat skierowania wniosku do Rady Powiatu Tucholskiego o 

zmianę obowiązującej uchwały Rady Powiatu Tucholskiego nr XLVIII/331/2018 z dnia 25 

października 2018 r. i wprowadzenie całkowitego zakazu używania łodzi motorowych  

o napędzie spalinowym oraz skuterów wodnych na Jeziorze Wielkim Cekcyńskim zostały 

przeprowadzone na podstawie Zarządzenia Wójta Gminny Cekcyn nr 85/2025 z dnia  

3 listopada 2025 roku i trwały od 4 listopada do 31 grudnia 2025 r. 

Celem konsultacji było poznanie opinii i zebranie uwag mieszkańców Gminy Cekcyn  

w zakresie potrzeby zmiany zapisów obowiązującej Uchwały Rady Powiatu Tucholskiego, 

poprzez wprowadzenie całkowitego zakazu używania łodzi motorowych o napędzie 

spalinowym oraz skuterów wodnych na Jeziorze Wielkim Cekcyńskim. Do udziału w 

konsultacjach uprawnieni byli mieszkańcy gminy Cekcyn, w rozumieniu art. 25 Kodeksu 

Cywilnego. 

Zbieranie uwag i wniosków odbywało się za pomocą ankiet konsultacyjnych, które można było 

składać w wersji online oraz w wersji tradycyjnej – papierowej, które można było składać 

osobiście, w siedzibie Urzędu Gminy w Cekcynie, przesłanie poprzez pocztę elektroniczną na 

adres: gmina@cekcyn.pl lub przez skrzynkę nadawczą e-PUAP gminy Cekcyn. 

 Ogłoszenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji wraz z linkiem do ankiety zostało 

zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, pod adresem: 

http://bip.cekcyn.pl/a,25409,ogloszenie-w-sprawie-przeprowadzenia-konsultacji-

spolecznych.html, na stronie internetowej Gminy Cekcyn: 

https://cekcyn.pl/index.php/gmina/6253-ogloszenie-o-konsultacjach-spolecznych-uzywanie-

silnikow-spalinowych-na-jeziorze-wielkim-cekcynskim, na profilu społecznościowym Facebook 

Gminy Cekcyn oraz na tablicach ogłoszeń na terenie gminy. Wersje papierowe ankiety 

dostępne były również w siedzibie Urzędu Gminy w Cekcynie. 

 W dniu 27 listopada 2025 r. odbyło się również bezpośrednie spotkanie z mieszkańcami, 

podczas którego odbyła się dyskusja na temat ewentualnej konieczności wprowadzenia 

całkowitego zakazu używania łodzi morowych o napędzie spalinowym oraz skuterów wodnych 

na Jeziorze Wielkim Cekcyńskim. W spotkaniu, według listy obecności wzięło udział 26 osób. 

mailto:gmina@cekcyn.pl
http://bip.cekcyn.pl/a,25409,ogloszenie-w-sprawie-przeprowadzenia-konsultacji-spolecznych.html
http://bip.cekcyn.pl/a,25409,ogloszenie-w-sprawie-przeprowadzenia-konsultacji-spolecznych.html
http://www.cekcyn.pl/
https://cekcyn.pl/index.php/gmina/6253-ogloszenie-o-konsultacjach-spolecznych-uzywanie-silnikow-spalinowych-na-jeziorze-wielkim-cekcynskim
https://cekcyn.pl/index.php/gmina/6253-ogloszenie-o-konsultacjach-spolecznych-uzywanie-silnikow-spalinowych-na-jeziorze-wielkim-cekcynskim


3 
 

W trakcie trwania konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie wpłynęły łącznie 173 

ankiety: (55 ankiet w formie papierowej oraz 118 ankiet w wersji online). Z czego ważnych 

głosów oddano 161, nieważnych 12 ankiet).  

Poniżej przedstawiono pytania zadane w ankiecie oraz zbiorcze odpowiedzi udzielone przez 

161 mieszkańców 

1. Czy jesteś za wprowadzeniem całkowitego zakazu używania łodzi motorowych z 

napędem spalinowym i skuterów wodnych na Jeziorze Wielkim Cekcyńskim. 

 

 

 

 

2. Czy jesteś za pozostawieniem obecnie funkcjonujących godzin, w których można 

pływać na sprzęcie motorowodnym po Jeziorze Wielkim Cekcyńskim? 
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3. Czy jesteś za zmianą godzin, w których można pływać motorówkami lub skuterami 

po Jeziorze Wielkim Cekcyńskim?  

 

4. Czy uważasz, że użytkownicy motorówek lub skuterów przestrzegają godzin,  

w których mogą pływać? 

 

 

5. Czy uważasz, że kontrola służb nad przestrzeganiem godzin pływania jest 

wystarczająca? 
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Z 161 respondentów, 48 mieszkańców podzieliło się uwagami i wnioskami. Część z nich 

dotyczyła  odpowiedzi uzupełniajacej do pytania nr 3 tj. propozycji godzin, w których można 

pływać motorówkami lub skuterami po Jeziorze Wielkim Cekcyńskim, część dotyczyła 

względów bezpieczeństwa zarówno użytkowników motorówek i skuterów, jak i osób 

korzystających z wody, kajakarzy itp., a także konieczności nadzoru służb nad przestrzeganiem 

przepisów.  Część uwag odnosiła się do konieczności ochrony przed hałasem i ochrony 

środowiska naturalnego, niektóre wnioski dotyczyły doprecyzowania zapisów Uchwały Rady 

Powiatu, np. o wprowadzenie ograniczeń  dotyczących mocy silników lub wyłączyć spod 

zakazów wędkarzy. Ze względu na to, że uwagi są bardzo różne, przytaczamy je literalnie: 

1. Od 9.00 do 21.00. 

2. Jezioro Wielkie Cekcyńskie powinno być strefą ciszy. Duży hałas wywoływany silnikami 

spalinowymi oraz wysokie fale nie sprzyjają ludziom, którzy wypoczywają nad tym 

jeziorem. 

3. Wystarczy tylko zwiększenie godzin kontroli i wszystko powinno być ok. 

4. Całkowity zakaz. 

5. Od godziny 10 myślę, że to godzina odpowiednia rano do godziny 22 jak trwa cisza 

nocna mieszkam nad samym jeziorem Cekcyńskim i nie słychać tych hałasów, 

jesteśmy miejscowością turystyczną nie psujmy tego. 

6. Nie powinno być godzin, w których można pływać. 

7. pon-pt 12-17, sob 10-17, niedz- wcale 

8. Podstawa do korzystania z pływania na motorówkach czy skuterach powinna być 

uzależniona od wykupu pozwolenia/zgody (podobnie jak wędkarze, żeby łowić muszą 

płacić), wtedy jest możliwa rzeczywista kontrola i może jakaś rekompensata dla 

gminy. Czas pływania wyłącznie od poniedziałku do czwartku od 10:00 do 16:00, 

natomiast weekend zarówno dla mieszkańców i przyjezdnych jest odpoczynkiem, 

wyciszeniem i relaksem, bez hałasu motorówek i skuterów. Uprzywilejowane osoby, 

służby, imprezy, ćwiczenia, szkolenia - tak jak było bez ograniczeń.  

9. Dozwolone poza ciszą nocną  

10. Uważam, że zakaz powinien zostać CAŁKOWICIE uchylony! 

11. Możliwość pływania powinna być codziennie w godzinach 09:00 - 11:00 oraz 14:00 - 

16:00.  

12. Wnioskuję o zwiększenie liczby godzin. 

13. Wydłużenie pływania w weekendy do 4 godzin. W tygodniu może być jak wcześniej. 

14. Obecny brak kontroli nad użytkownikami sprzętu motorowodnego moim zdaniem 

wyklucza zmianę/ograniczenie godzin użytkowania tegoż sprzętu - i tak nie będzie to 

kontrolowane. W ankiecie jest pominięty bardzo waży aspekt ochrona środowiska, 

problem hałasu dla mieszkańców i turystów wypoczywających w obrębie jeziora to 

jedno, nie porusza się wpływu hałasu ("napowietrznego" i "wodnego") i wzmożonego 

falowania na zwierzęta żyjące w i obok jeziora, obszar Natura 2000 (obszary ptasie) 

obejmuje całe jezioro jak i większą część naszej gminy. 



6 
 

15. Jestem za zwiększeniem godzin używania motorówek do 4 godzin. 

16. w tygodniu od godziny 7:00 do 13:00 w weekendy od 6:00 do 12:00 

17. Umożliwienie pływania urządzeń z silnikiem np. do 10 kw bez ograniczeń, a powyżej z 

ograniczeniem godzin. 

18. Zwolnić całkowicie z zakazu łodzie wędkarskie z silnikiem spalinowym. 

19. Zakaz pływania jest całkowicie niepotrzebny i bezzasadny. Gmina powinna dbać o 

rozwijanie sportów wodnych tak jak dba o inne sport. Nie każdy chce być rowerzystą 

albo piłkarzem. Co z osobami, które chce uprawiać inne sporty jak sporty wodne? 

20. Popołudniowe lub dłuższej  

21. Jezioro jest duże rozumiem, ale jest słabo kontrolowane przez służby zwłaszcza od 

strony Wełpina. Jeżdżę często rowerem przez przesmyk między Jeziorem Cekcyńskim 

a Jeziorem Drzycimskim i bardzo często widzę skutery pływające po godz. 17 na 

jeziorze. Jak dla mnie jestem za zakazem używania łodzi spalinowych. 

22. Całodobowo. 

23. Sobota/Niedziela pływać w godz. Od 10 do 18. Zwolnić z zakazu łodzie wędkarskie z 

silnikami spalinowym do 10KM. 

24. Uważam, że wprowadzenie zakazu spowoduje mniejsze zainteresowanie turystów, 

którzy wypoczywają nad naszym jeziorem, utrzymują między innymi wypożyczalnie 

sprzętu i lokale gastronomiczne. Przykładem jest Amfiteatr, który od lat jest prawie nie 

użytkowany co za tym idzie, gmina nie zarabia na dzierżawie obiektu a raczej do niego 

dokłada. Młodzież musi wyjeżdżać do innym miejscowości by się pobawić. Kiedyś 

Cekcyn był znany ze sławnych imprez i pięknego jeziora. Stare czasy wracajcie!  

25. Możliwość pływania łodziami z silnikiem do 10 kw. bez ograniczeń. 

26. Jestem za całkowitym zakazem używania sprzętu wodnego z silnikami spalinowymi  

27. Nie potrafię szczegółowo określić godzin, lecz uważam ze powinny być wydłużone w 

okresie letnim. Oraz uważam ze silniki o mocy do 10kW bez zakazów totalnie.  

28. Po Wielkim Jeziorze Cekcyńskim powinny pływać tylko motorówki z napędem 

elektrycznym. 

29. Chciałbym prosić, aby rozważyć myśl, aby łodzie motorowe do 10km były wyłączone z 

zakazu pływania poza wyznaczonymi godzinami. Silniki te nie generują ani dużej mocy, 

ani dużego hałasu, ani nie wpływają znacząco negatywnie na środowisko. Silniki te 

wykorzystują głównie wędkarze w celu połowu ryb, przez co użytkują je w sposób 

przemyślany i rozważny, który nie koliduje nikomu z wypoczynkiem nad obszarami 

wodnymi. Jest to również sposób podniesienia bezpieczeństwa nad wodami, ponieważ 

każda jednostka wodna z napędem silnikowym według przepisów musi posiadać 

gaśnice oraz kamizelkę ratunkową, jednakże cześć z tych osób posiada również 

dodatkowe przyrządy ratownicze w postaci rzutek ratowniczych lub żerdzia/bosaka. 

Zwróciłbym również uwagę na to, aby podjąć rozmowę z służbami ratowniczymi, aby 

one również opowiedziały się nad tym ważnym tematem. 

30. Według mnie wyznaczone godziny mogłyby zostać wydłużone.  
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31. Jestem przeciwna jakimikolwiek ograniczeniom w pływaniu skuterów i innym łodziom 

z silnikiem spalinowym. 

32. Uważam, że 2godziny dziennie to stanowczo za mało. Weekendowe godziny od rana 
to również pomyłka, w mojej ocenie powinny być takie same jak w tygodniu. My 
motorowodniacy jesteśmy zapewne jednostką wśród reszty osób zainteresowanych 
tematem- mamy piękne duże jezioro, uważam, że wystarczy miejsca dla wszystkich. 

33. Znieść ograniczenia godzinowe, wprowadzić kontrolę legalności posługiwania się 
sprzętem pływającym - rejestracja sprzętu pływającego i kontrola uprawnień  

34. W weekendy zwiększyłbym ilość godzin zezwalających  
35. Powinny być godziny 11-16, a sobota-niedziela 12-18. Całkowity zakaz ograniczy i tak 

już bardzo skromną turystykę wodną. Skoro pozwalają na legalną turystykę 
motorowodną przepisy, dlaczego to ograniczać? Oczywiście osoby pływające 
jednostkami motorowymi łodziami/skuterami) muszą mieć odpowiednie uprawnienia 
(patent sternika motorowodnego jak prawo jazdy na drogach), i to moim zdaniem 
służby powinny sprawdzać i respektować brak przestrzegania przepisów 
obowiązujących na wodach śródlądowych. Poniżej przytaczam przepisy pozwalające 
na powszechne korzystanie z środowiska i dostępu do wody. art. 4 ust. 1 prawa 
ochrony środowiska Powszechne korzystanie ze środowiska przysługuje z mocy ustawy 
każdemu i obejmuje korzystanie ze środowiska, bez użycia instalacji, w celu 
zaspokojenia potrzeb osobistych oraz gospodarstwa domowego, w tym wypoczynku 
oraz uprawiania sportu, w zakresie: 1) wprowadzania do środowiska substancji lub 
energii; 2) innych niż wymienione w pkt 1 rodzajów powszechnego korzystania z wód 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. — Prawo wodne. art. 32 ust. 1-
2 prawa wodnego 1. Każdemu przysługuje prawo do powszechnego korzystania z 
publicznych śródlądowych wód powierzchniowych, morskich wód wewnętrznych oraz 
z wód morza terytorialnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. 2. Powszechne 
korzystanie z wód służy do zaspokajania potrzeb osobistych, gospodarstwa domowego 
lub rolnego, bez stosowania specjalnych urządzeń technicznych, a także do 
wypoczynku, uprawiania turystyki, sportów wodnych oraz na zasadach określonych w 
przepisach odrębnych, amatorskiego połowu ryb.  

36. Całkowite zniesienie zakazu używania łodzi motorowych. 
37. Brak mojej zgody wyłącznie ze względu na środowisko i dzikie zwierzęta 
38. Pozwolenie 100% dla łodzi o silnikach do 10kW 
39. Moje uwagi w formie pisma przekażę osobiście. 
40. Jestem za pozostawieniem regulaminu tak jak dotychczas z korzystania z jeziora dla 

skuterów i innych łodzi z silnikiem spalinowym 
41. Obecną wersją uchwały zawiera zakaz dla "łodzi motorowych o napędzie spalinowym 

oraz skuterów", warto dopisać skuterów o napędzie spalinowym  
42. Sobota/Niedziela pływanie 10 – 18. Zwolnić z zakazu łodzie wędkarskie z silnikami 

spalinowymi do 10KM 
43. Od 12 do 17 
44. Godziny pływania: PON.-CZW. - 12:00-16:00; PT.-NIEDZ. - 10:00-20:00  
45. Po jeziorze Cekcyńskim powinny tylko pływać motorówki elektryczne. 
46. Całodobowo  
47. Dajcie ludziom popływać i tak jest mało godzin do użytkowania z jeziora, ludzie mający 

działki nad jeziorem wiedzieli co się z tym wiąże pozdrawiam  
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48. Zakaz jest całkowicie niepotrzebny. Fajnie jest popływać na skuterze czy motorówce 
po takim ładnym jeziorze 

 

 Ze względu, że 73,3 % respondentów nie chce wprowadzania całkowitego zakazu używania 

łodzi spalinowych i skuterów wodnych na Jeziorze Wielkim Cekcyńskim, Gmina Cekcyn nie 

będzie wnioskowała do Rady Powiatu Tucholskiego o wprowadzenie całkowitego zakazu 

używania łodzi motorowych o napędzie spalinowym i skuterów wodnych na cekcyńskim 

akwenie.  (pytanie nr. 1) 

 Ze względu, że 53,5 % mieszkańców wyraziło opinię, że powinny zostać obowiązujące 

godziny, w których można pływać (pytanie nr. 2) przy 25,5 % poparciu dla zmiany godzin,  

w których można pływać (w uwagach wskazujących inne godziny pływania, głównie 

wskazywano na wydłużenie godzin zezwalających na używanie łodzi i skuterów.  (pytanie nr 3) 

Gmina Cekcyn nie będzie występować o zmianę godzin, w których można używać łodzi  

i skuterów, gdyż propozycji godzin jest zbyt dużo i nie można ich jednoznacznie wskazać.  

 W pytaniu nr 4 blisko 43 % mieszkańców wskazało, że w ich opinii użytkownicy motorówek 

i skuterów nie przestrzegają godzin, w których można pływać, co jest powiązane również  

z odpowiedziami na pytanie 5, gdzie 46 % respondentów wskazało, że kontrola służb nad 

przestrzeganiem godzin pływania jest niewystarczająca. Są to wyniki wysokie i wskazują, że 

nadzór nad przestrzeganiem godzin użytkowania jest konieczny i należy skoordynować 

kontrole z odpowiednimi służbami, przed przyszłym sezonem letnim. Dodatkowo, analizując 

zgłoszone zarówno w ankietach, jak i na spotkaniu uwagi, Gmina zobowiązuje się do 

ustawienia tablic informacyjnych z godzinami, w który można pływać, w miejscach, gdzie 

najczęściej wodowane są skutery i łodzie. 

W przyszłości, jeżeli będą łamane obowiązujące przepisy dotyczące ograniczeń  

w korzystaniu z łodzi motorowych i skuterów o napędzie spalinowym, Urząd Gminy w Cekcynie 

wróci do omawianego tematu i rozważy, zgodnie z sugestiami części Mieszkańców, 

wprowadzenie korzystania tylko z lodzi i skuterów o napędzie elektrycznym z silnikami o mocy 

do 10 kW. 

Wójt Gminy Cekcyn 

   /-/    Jacek Brygman 


